2018 年 11 月 13 日

各  位

会 社 名  大成温調株式会社

代表者名  代表取締役社長  水谷  憲一

  (コード番号：1904、東証 JASDAQ)

問合せ先  執行役員 コーポレート本部長

阿南  哲生

  (TEL  03-5742-7301)

特別損失の計上および通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2018年５月15日に公表しました2019年３月期（連結・個別）業績予想につい

て修正するとともに、特別損失を計上することとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．特別損失の計上について

当社が設計・施工し、2013 年に顧客に引き渡した工事物件において不具合が発生したため、2019 年３
月期第２四半期の決算（2018 年４月１日～2018 年９月 30 日）において、当該工事物件の是正工事に係
る費用を見積り、完成工事補償引当金繰入額として 1,602 百万円を特別損失に計上いたしました。

２．通期業績予想の修正

2019 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2018 年４月１日～2019 年３月 31 日）

                                            （単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり当期

純利益(円 銭)

前回発表予想 ( A ) 53,000 2,150 2,350 1,500 229.60

今回修正予想 ( B ) 56,500 1,600 1,800 200 30.61

増 減 額 ( B - A ) 3,500 △550 △550 △1,300

増  減  率 (％) 6.6 △25.6 △23.4 △86.7

( ご 参 考 ) 前 期 実 績

( 2 0 1 8 年 ３ 月 期 )
51,906 2,530 2,810 1,896 290.31

2019 年３月期通期個別業績予想数値の修正（2018 年４月１日～2019 年３月 31 日）

                                            （単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり当期

純利益(円 銭)

前回発表予想 ( A ) 42,000 1,800 2,000 1,300 198.99

今回修正予想 ( B ) 45,800 1,350 1,550 △200 △30.61

増 減 額 ( B - A ) 3,800 △450 △450 △1,500

増  減  率 (％) 9.0 △25.0 △22.5 △115.4

( ご 参 考 ) 前 期 実 績

( 2 0 1 8 年 ３ 月 期 )
39,887 1,993 2,259 1,343 205.60

３．修正の理由

個別業績予想につきましては、売上高は当期の受注高が当初予想を上回ったことにより、前回予想を

上回る見込みとなりました。利益面につきましては、利益率の高い大型の手持ち工事数件が工期延長に

なり、当初予想の進捗を下回る見込みとなったこと、さらに、当期受注の大型案件の利益額が市場環境

の変化により、当初予想を下回ったこと等により、前回予想より営業利益、経常利益ともに下回る見込

みとなりました。

また、当期純利益につきましては、特別損失に完成工事補償引当金繰入額 1,602 百万円を計上したこ

とにより前回予想を大幅に下回る見込みとなりました。

連結業績予想につきましては、主として個別業績予想の修正の理由により、売上高は前回予想を上回

るものの、営業利益、経常利益、および当期純利益は、それぞれ前回予想を下回る見込みとなりました。

（注）上記の業績予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績は今後様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以上